1

2017年 4月 28日

各  位
会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳
（ コ ー ド 番 号  4 5 6 8  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

北里第一三共ワクチン株式会社の減損損失計上に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、当社のグループ会社である北里第一三共

ワクチン株式会社（本社：埼玉県北本市、以下「北里第一三共ワクチン」）の保有する有形固定資産並び

に無形資産について減損処理することとしましたので、お知らせいたします。

１．当該事象の内容

北里第一三共ワクチンの保有する有形固定資産並びに無形資産について、新製品開発プロジェク

トの遅延等の影響により、当面の収益性を保守的に見積もった結果、減損損失を計上することと

いたしました。

２．当該事象の連結損益に与える影響額

当該事象により、2017年 3月期の連結決算（国際会計基準）において、減損損失 219億円を計

上いたします。

なお当社は、ワクチンの品質・安定供給を確保すると共に、新製品の継続的な研究開発や上市に向けて、

北里第一三共ワクチンの財務基盤強化を図る目的で 2017 年 6月中旬までに 400億円規模を増資し、その

全額を当社が引き受けることとしました。

以 上

2

＜ご参考＞ 北里第一三共ワクチン 概要

会社名 北里第一三共ワクチン株式会社

資本金 1 億円

設立日 2011年 4月

株主 第一三共株式会社（80％） 学校法人北里研究所（20％）

所在地 埼玉県北本市

代表取締役 東條 俊明（とうじょう としあき）

従業員数 475名

主な事業内容 ワクチンの研究開発、製造、販売等